MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Gabinete da Reitoria
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 24/2023
Dispõe sobre processo o 4º processo seletivo para provimento de bolsas de gestão em ciência e tecnologia para atuação no Núcleo de Inovação

Tecnológica do Instituto Federal de Minas Gerais (NIT-IFMG) relacionado ao projeto ACN-00113-21 aprovado na chamada 05/2021 da Fapemig

RESULTADO FINAL APÓS RECURSO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10,
e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2, página 01, Divulga RESULTADO FINAL Após
Análise do Recurso Apresentado do Edital 24/2023.

As tabelas a seguir são o resultado FINAL para as vagas de bolsa A1, A2, A3 e A4, referentes ao edital 24/2023 do IFMG:

Tipo de Bolsa: Bolsista A1 - Aluno de graduação - área de marketing

Nome Nota fase 1 Nota da Entrevista Resultado final Resultado
Daniel Marcos Silva Lima 83 39 122 CLASSIFICADO E APROVADO
Pedro Vinícius Lemos Rodrigues 78 36 114 CLASSIFICADO E NÃO APROVADO

Heloisa Brenda Xavier Rodrigues 73 40 113 CLASSIFICADO E NÃO APROVADO

Renata Luciane dos Santos Sobrinho 51 35 86 CLASSIFICADO E NÃO APROVADO

Larissa Almeida 48 36 84 CLASSIFICADO E NÃO APROVADO

Tipo de Bolsa: Bolsista A2 - Aluno de graduação - área de eventos

Nome Nota fase 1 Nota da Entrevista Resultado final Resultado
Julia Gabriella Corrêa Silva 80 36 116 CLASSIFICADO E APROVADO

Tipo de Bolsa: Bolsista A3 - Graduado - área de Propriedade Industrial

Nome Nota fase 1 Nota da Entrevista Resultado final Resultado
Hellen Caroline Benatti de Faria 45 46 91 CLASSIFICADO E APROVADO
Luis Gustavo de Paiva Faria 45 43 88 CLASSIFICADO E NÃO APROVADO

André Ribeiro da Silveira 32,5 39 71,5 CLASSIFICADO E NÃO APROVADO

Carlos André Santos Leite* 60 Não Compareceu - NÃO CLASSIFICADO

Wesley Rodrigues de Matos 20 Não Compareceu - NÃO CLASSIFICADO

Amanda Cardoso de Oliveira Silveira Cassette 20 Não Compareceu - NÃO CLASSIFICADO

Tipo de Bolsa: Bolsista A4 - Graduado - área de inteligência Artificial

Nome Nota fase 1 Nota da Entrevista Resultado final Resultado
Rubens Oliveira da Cunha Júnior 85 45 130 CLASSIFICADO E APROVADO
Wesley Rodrigues de Matos 57,5 Não Compareceu - NÃO CLASSIFICADO

* Recurso Apresentado pelo candidato Carlos André Santos Leite, em 27/04/2023, foi analisado pela comissão e indeferido.

Belo Horizonte, 28 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em 28/04/2023, às 17:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1536924 e o código
CRC 663AB7EC.

23208.000917/2023-88 1536924v1